
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 587

Data del Provvedimento 05-10-2021

Oggetto INT. 13 P.T. 2021-2023 PAD. 15 PIASTRA ADEGUAMENTO 
LABORATORI PIANO INTERRATO- TRASFERIMENTO DEL 
LABORATORIO DELLA TOSSICOLOGIA FORENSE DAL PAD 10A AL 
PAD 15 PIASTRA DEI SERVIZI GIG 879582506A CUP 
D12C17000170001. AFFIDAMENTO ALL’IMPRESA MONTELUPO 
LUCE ENGINEERING SRL IMPORTO COMPLESSIVO SPESA EURO 
206.410,06 IVA ESCLUSA.

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

GADDI GIUSEPPE 

Immediata Esecutività NO

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento

Data del Provvedimento

Oggetto INT. 13 P.T. 2021-2023 PAD. 15 PIASTRA ADEGUAMENTO 
LABORATORI PIANO INTERRATO- TRASFERIMENTO DEL 
LABORATORIO DELLA TOSSICOLOGIA FORENSE DAL PAD 10A AL 
PAD 15 PIASTRA DEI SERVIZI GIG 879582506A CUP 
D12C17000170001. AFFIDAMENTO ALL’IMPRESA MONTELUPO 
LUCE ENGINEERING SRL IMPORTO COMPLESSIVO SPESA EURO 
206.410,06 IVA ESCLUSA.

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

GADDI GIUSEPPE 

Immediata Esecutività NO

   



     

AREA TECNICA
IL DIRETTORE

Visto  l’atto  di  delega  di  cui  al  provvedimento  del  Direttore  Generale  n.  109  del  15.02.2018
“Conferma atti di delega”;

Premesso che:

- con  atto  D.G.  n.  551  del  13.10.2009  è  stato  recepito  e  fatto  proprio  il  Documento  “Norme
Tecniche di  funzionamento  del  sistema Telematico  di  acquisto  di  Regione Toscana –  Giunta
Regionale – START GR”;

-  con atto  D.G.  n.  612  dell’11.11.2009,  ricorrendone i  presupposti,  si  autorizzava  il  ricorso al
sistema telematico START adattato al contesto del Servizio sanitario della Toscana, per gli appalti
di lavori di manutenzioni, ristrutturazioni, adeguamenti tecnologici ed impiantistici per il Presidio
Ospedaliero e/o per le strutture esterne oltre a quanto necessario al mantenimento ed alla piena
efficienza del patrimonio esistente aziendale;

-  con  il  provvedimento  dirigenziale  n.  371  del  22.06.2021  è  stata  indetta  una  gara  mediante
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei lavori, relativi a
“trasferimento del laboratorio della tossicologia forense dal pad 10A al pad 15 piastra dei servizi”
Int. 13 P.T. 2021-2023, GIG 879582506° CUP D12C17000170001 da svolgersi sulla piattaforma
di acquisti della Regione Toscana START; 

- il criterio di aggiudicazione previsto è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e
art 97 commi 2, 2 bis, 2 ter e 8 del D.Lgs. 50/2016;

- il bando di gara prevedeva il giorno 03.09.2021 ore 13:00 quale termine ultimo la presentazione
delle offerte sul  Sistema telematico START ed il giorno 09.09.2021 per l’apertura delle stesse;

- nei termini previsti nel bando sono state inserite nel Sistema telematico le offerte di n.66 operatori
economici  come  riportato  nel  verbale  allegato  al  presente  provvedimento  a  formarne  parte
integrante e sostanziale (All.1);

- in data  09.09.2021, si è svolta la seduta pubblica per l’apertura delle offerte economiche, come
riportato  nel  relativo  verbale  di  gara  sopra  richiamato,  in  cui  il  presidente  ha  proceduto
all’apertura delle buste chiuse elettronicamente contenenti le offerte economiche, al termine della
quale sono risultate miglior offerenti in ex aequo le imprese Montelupo Luce Engineering Srl e
RI.CE. Costruzioni Generali Srl con il medesimo ribasso pari a 27,28;

- in  data 16.09.2021,  il  Presidente di  gara procedeva ad abilitare l’impresa RI.CE.  Costruzioni
Generali Srl, alla quale era stato applicato il soccorso istruttorio in occasione dell’apertura delle
buste amministrative e dichiarava che sarebbe stata richiesta, alle predette ditte che avevano
offerto il medesimo ribasso, un’offerta migliorativa;

- in data 23.09.2021, Il Presidente dava atto che in applicazione dell’ art. 97 comma 8, l’offerta
della  RI.CE.  Costruzioni  Generali  Srl  risultava  pari  alla  soglia  di  anomalia  e,  pertanto,  si
escludeva  dalla  procedura  di  gara  determinando  l’aggiudicazione  non  efficace  della  ditta
MONTELUPO Luce Engineering Srl con lo sconto pari a 27,28350 %.

Ritenuto pertanto:

- di dover procedere all’affidamento dell’ INT.  13 P.T.  2021-2023 pad.  15 piastra adeguamento
laboratori piano interrato- trasferimento del laboratorio della tossicologia forense dal pad 10a al
pad 15 piastra dei servizi all’Impresa Montelupo Luce Engineering Srl con  sede legale in Via



     

delle Pratella, 3, 50056 Montelupo Fiorentino FI, P.IVA 06073440486, che ha offerto un ribasso
del  27,28350% sull’importo a base di gara di Euro 282.341,01 (Euro 278.303,55 per lavori ed
Euro  4.037,46 per oneri della sicurezza) oltre IVA di legge;

Richiamato  Provvedimento  DG  n.  399  del  03/08/2021  rettificato  con  Provvedimento  407  del
10/08/2021 "Approvazione  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2021-23  e  relativo  elenco
annuale  con  il  quale  è  stato  nominato  l’Ing.  Giuseppe  Gaddi  quale  Responsabile  Unico  del
Procedimento in relazione al presente intervento;

Visti: 

    - la Legge Regionale 24/02/2005, n. 40 e s.m.i.;
    - l’Atto Aziendale di cui al Provvedimento del Direttore Generale n. 547 del 06.08.2014;

Visti:

    - la Direttiva Europea 18/2004/CE;
    - il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i ed il D.P.R. 207/2010;
    - la L.R. Toscana n. 38/2007 e s.m.i. e relativi regolamenti attuativi;
    - la L. n. 136 del 13.08.2010;

DISPONE

per quanto esposto in premessa:

1.  l’approvazione  delle  operazioni  di  gara,  per  l’affidamento  relativo  al  “Trasferimento  del
laboratorio della tossicologia forense dal pad 10A al pad 15 piastra dei servizi” Int. 13 P.T. 2021-
2023 GIG 879582506A CUP D12C17000170001 descritte nel verbale della seduta pubblica
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso (All.1); 

2. l’affidamento dei lavori all’Impresa Montelupo Luce Engineering Srl con  sede legale in Via delle
Pratella, 3, 50056 Montelupo Fiorentino (FI), P.IVA 06073440486,  per un totale complessivo di
Euro 206.410,06 iva esclusa, a fronte del ribasso offerto in sede di offerta migliorativa pari al
27,28350%;

3. la sottoscrizione del contratto con l’Impresa Montelupo Luce Engineering Srl per la durata di 70
giorni naturali e consecutivi dal verbale di consegna lavori;

4.  di dare atto che il  costo complessivo dell’intervento in parola di euro206.410,06 iva esclusa,
derivante dall’adozione del presente provvedimento, risulta  finanziato con le modalità previste
nel Provvedimento DG n. 399 del 03/08/2021 rettificato con Provvedimento 407 del 10/08/2021
"Approvazione programma triennale dei lavori  pubblici  2021-23 e relativo elenco annuale" e
trova copertura, per le quote di competenza all'interno del Bilancio di  previsione pluriennale
2021-2023 e Bilancio Preventivo Economico Annuale per l’anno 2021 e successivo,  adottati
con Provvedimento DG n. 187 del 26.3.2021 ed approvati dalla Giunta regionale Toscana con
atto n. 799 del 2/8/2021;

5.  l’imputazione della  spesa al  codice conto 12.02.0201 “Fabbricati  indisponibili”del  bilancio  di
competenza dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi;

6. di dare atto della nomina dell’Ing. Giuseppe Gaddi a Responsabile Unico del procedimento in
relazione al presente intervento come disposto dal provvedimento DG n. 399 del 03/08/2021
rettificato con Provvedimento 407 del 10/08/2021;



     

7. di nominare l’Ing. Simone Brandani in qualità di Direttore Lavori  in sostituzione dell’Ing. Renato
Cinque nominato con provvedimento;

8.  di  procedere  alla  nomina  dell’Ing.  Simone Brandani  anche  in  qualità  di  Coordinatore  della
Sicurezza in fase di Esecuzione;

9. di provvedere alla comunicazione circa l’aggiudicazione nei termini e secondo le modalità di cui
all’art. 76 del D.Lgs 50/2016;

10. di pubblicare l’avviso del risultato della procedura di affidamento secondo le modalità previste
dal D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

11. di trasmettere le risultanze della presente procedura all’Autorità Nazionale Anticorruzione;

12. di trasmettere il provvedimento al Collegio Sindacale di questa Azienda ai sensi dell’art. 42
comma 2 della L.R.T.  n. 40/2005. 

Il Direttore di Area Tecnica
Ing. Maria Giuliana Bonaviri

 Responsabile Unico del procedimento
 Ing. Giuseppe Gaddi

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico 
sottoscritto digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice 
dell’amministrazione digitale



1 

 

 ALL.1 
 

VERBALE DI GARA N. 1 
Seduta pubblica del 09.09.2021 

 
 
 

 
INT. 13 P.T. 2021-2023  

PAD. 15 PIASTRA ADEGUAMENTO 
LABORATORI PIANO INTERRATO- TRASFERIMENTO DEL 

LABORATORIO DELLA TOSSICOLOGIA FORENSE DAL PAD 10A AL 
PAD 15 PIASTRA DEI SERVIZI 

CIG 879582506A CUPD12C17000170001 
 

Ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016 

Criterio: minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e art 97 commi 2, 2 bis, 2ter e 8 del D. Lgs. 
50/2016 

 
 
 

L’importo complessivo è di Euro 282.341,01 al netto di IVA : di cui Euro278.303,55 per lavori soggetti a 
ribasso ed Euro 4.037,46 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso. 

 
 
I lavori in appalto dovranno essere eseguiti a Careggi, nel Comune di Firenze.  
Decreto a contrarre: Provvedimento Dirigenziale n. 371 del 22.06.2021 esecutivo dal 08/07/2021 
CPV:45351000-2Lavori di installazione di ingegneria meccanica. 

L’appalto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con corrispettivo: a corpo e a misura 

LAVORAZIONI DI CUI SI COMPONE L’INTERVENTO E QUALIFICAZIONI RICHIESTE 

 
 
 
Tabella A – Importi  
 
Importi in 
Euro 

Colonna a) Colonna b) Colonna a) + b) 

 Importoesecuzione 
lavori 

Importo oneri per la sicurezza TOTALE 

A corpo e 
misura 
 

278.303,55  4.037,46 282.341,01 

IMPORTO 
TOTALE 

278.303,55 4.037,46 282.341,01 

 
Tabella B - Categorie 
 

 

 
 
AREA TECNICA 

   Direttore: Ing. Maria Giuliana Bonaviri 

 

 
 



2 

 

Codicecategoria 
 
Categorieopere 

Importo 
(euro) 

Incidenzapercentual
e 

 
OG11 

 
IMPIANTI TECNOLOGICI 

 
220.054,22 

77,94% 

OG1 EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI     62.286,79 22,06% 

 
Totale lavori eforniturecompresioneridi sicurezza 

  282.341,01 
 
100,00% 

 
di cui oneridella sicurezza  

 
4.037,46 

 

 
L’appalto sarà aggiudicato prevalentemente “a corpo e a misura” con il criterio dell’offerta col minor prezzo, 

aisensidell’art. 36 comma 9 bis e art 97 commi 2, 2 bis, 2ter e 8 del D. Lgs. 50/2016e ss.mm.ii. 
 

Il giorno 09del mese di Settembre2021 alle ore09:50nei locali dell’Area Tecnica dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria Careggi, hanno inizio le operazioni di gara in seduta pubblica per lo svolgimento in modalità 
telematica della procedura per l’affidamento dei lavori indicati in oggetto al seguente link: 

 https://aou-careggi-toscana-it.zoom.us/j/82753228258?pwd=Z0hSbWhWRnd2SUtoRW1ZcFpSOEp2Zz09 

Sono presenti: 

- Dr.ssa Barbara Dei nata a Firenze il 11/11/1964, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 
dell'Ufficio Gare dell'Area Tecnica in qualità di Presidente di gara; 

- Sig. re Dario Martellucci nato a Massa Marittima il 02/01/1985 Collaboratore Amministrativo Professionale 

dell'Ufficio Gare dell'Area Tecnica in qualità di Testimone. 

- Dott.ssa Alessandra Oliva nata a Castrovillari il 10/01/19991, Collaboratore Amministrativo Professionale 

dell'Ufficio Gare dell'Area Tecnica in qualità di testimone e segretario verbalizzante; 

- Sig.ra Francesca Bencini nata a Firenze il 05/03/1985, Operatore con funzione Amministrativa dell’Ufficio 

Gare dell’Area Tecnica in qualità di testimone. 

Sono presenti in collegamento le ditte: 

-Massimo Fedeli come uditore  

-Luca Rosson come uditore 

-Mariottini Daniele in rappresentanza di CASTELLARE IMPIANTI S.N.C. 
 

-FLOORING DEI F.LLI MESSINA SRL 
 
- S.T.I.A. STUDIO TECNICO DI INGEGNERIA APPLICATA SRL 
 

-C.B.F. EDILIMPIANTI DI FIBBI FABIO E C. SNC 
 

 

PREMESSO CHE: 

 



3 

 

- con provvedimento dirigenziale n. 371del 22.06.2021esecutivo dal 08.07.2021, è stata indetta la procedura 
aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto, da espletarsi in 
modalità telematica, secondo le procedure di legge; 

 

- il criterio per l’aggiudicazione dell’appalto è quello delminor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e art 
97 commi 2, 2 bis, 2ter e 8 del D. Lgs. 5050/2016; 

 
- in esecuzione del citato provvedimento dirigenziale si è provveduto a far pubblicare il bando di gara 

rispettivamente: 
 

-  all’albo pretorio del Comune di Firenze in data 26.03.2021 e 17.08.2021 (rettifica per proroga delle date di 
scadenza della gara e degli importi di gara); 
-  sul Sistema Telematico Acquisti regionale della Toscana (START) 
 
Sul sito del Sistema START sono stati pubblicati tutti i chiarimenti ai quesiti posti dai concorrenti; 
 
- il bando di gara prevedeva il giorno 03 settembre 2021 ore 13:00 quale termine ultimo per l’inserimento nel 
Sistema telematico delle offerte, ed il giorno 09 settembre 2021 ore 9:30 per l’apertura della “documentazione 
amministrativa”;  
- nei termini previsti nel bando sono state inserite nel Sistema telematico le offerte dei seguenti n. 66 operatori 
economici: 
 

1) SITECNA SRL 
2) TECNO DOTA SRL 
3) RIDOLFI & C SRL 
4) GIOVE IMPIANTI S.r.l.       
5) Co.Ge.Ben. Srls 
6) O.L.V. SRL 
7) ELETTRO SYSTEM SAS DI LAVAGETTO GIAN MARIA & C 
8) E.C.M. SRL 
9) ELETTRICA CN SRL 
10) C.B.F. EDILIMPIANTI DI FIBBI FABIO E C. SNC 
11) BONI E SCARPELLINI SRL 
12) ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L. 
13) LEONARDO SERVICES srl 
14) THESIS IMPIANTI S.p.A. 
15) A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.c. a r.l. 
16) Falco Group S.r.l. 
17) SOC. EL.C.I. IMPIANTI SRL 
18) Fra.Ma. Costruzioni s.r.l. 
19) Saturno Appalti srl con unico socio 
20) Italiana Appalti s.r.l. 
21) IMPRESUD S.R.L. 
22) MARTINELLI IMPIANTI SRL 
23) ATI DA COSTITUIRE TECNO TRADE INTERNATIONAL SRL - TAGLIETTI ELIO SRL 
24) LACKY IMPIANTI ELETTRICI S.R.L. 
25) CASTELLARE IMPIANTI S.N.C. 
26) B.ie snc di Bravi Francesco ed Ubaldo 
27) ELETTRICA 3B S.R.L. 
28) GIUSEPPE VERONICO SRL 
29) I.S.E. SRL 
30) C. R. COSTRUZIONI S.R.L. 
31) S.I.T.I. S.r.l. 
32) BAGAGLINI IMPIANTI & CONSULTING SRL 
33) COSTRUZIONI VITALE SRL 
34) SAGI SRL  
35) IM.I.S.C.A. srl 
36) RI.CE. COSTRUZIONI GENERALI SRL 



4 

 

37) CONTATTO SRL 
38) Gelao impianti srl 
39) ROSATO COSTRUZIONI SRL 
40) PM TECNOSYSTEM SRL 
41) G. A. Impianti Tecnologici srl 
42) Multicostruzioni 
43) Edilcemasrl 
44) Dag Costruzioni Srl Unipersonale 
45) Quagliozzi Roberto s.r.l. 
46) ELETTROIDRAULICA SILVI SRL 
47) "G.Toniolo" Impianti e Lavori Edili Società Cooperativa 
48) T.I.G.I.T. Srl 
49) PMM SRL 
50) CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 
51) D'URSO IMPIANTI SRL 
52) FLOORING DEI F.LLI MESSINA SRL 
53) EURO CIPA s.r.l. 
54) COSTRUZIONI MEO SRL 
55) ITAL IMPIANTI SRL 
56) MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL 
57) SOL.EDIL.SRL 
58) Imp.el. S.r.l. 
59) Giuliano srl 
60) ROMEO PURI IMPIANTI 
61) CIEM SRL 
62) STACCHIO IMPIANTI SRL 
63) s.t.i.a. studio tecnico di ingegneria applicata srl 
64) IGE IMPIANTI SRL 
65) GRAL COSTRUZIONI SRL 
66) gi.mi. soc. coop. di prod. e lavoro a.r.l. 

 
Considerato che: 

 
-  l’appalto si svolgerà alle condizioni (requisiti) di partecipazione indicati nel Disciplinare di gara ai fini 

dell’abilitazione alla gara; 

- le modalità di apertura delle offerte presenti sul Sistema START sono le seguenti: 

- ai sensi del combinato disposto dall’ art. 36 comma 5 del D. Lgs. 50/2016e art. 2 LRT54/2017, come indicato 
disciplinare di gara, si procederà all’esame della “Documentazione economica” e successivamente all’apertura 
delle buste amministrative per la verifica delle condizioni (requisiti) di partecipazione, delle imprese risultate 
prima e seconda in graduatoria una volta  che il sistema Start formulerà la graduatoria finale, consentendo di 
procedere allasuccessiva aggiudicazione della gara; 

-questa Amministrazione ha proceduto ad un primo riscontro circa l’avvenuta effettuazione del sopralluogo, 
indicato come obbligatorio nel Bando e nel Disciplinare di gara, da parte delle imprese concorrenti che hanno 
presentato offerta; 

- la stessa ha proceduto altresì al riscontro tramite consultazione del “Casellario informatico delle imprese 
qualificate” istituito presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione per la verifica delle qualificazioni possedute dai 
concorrenti partecipanti alla gara di cui all’oggetto. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

il Presidente,  aperta la seduta di gara, dichiara che dal controllo dei verbali di sopralluogo effettuati dagli OOEE 
e consegnati all’Ufficio gare dai tecnici preposti allo svolgimento dello stesso, è stato rilevato che: 

- l’impresa LEONARDO SERVICES srl non ha effettuato il sopralluogo obbligatorio, pertanto si procede 
all’esclusione; 



5 

 

 
Il Presidente procede  all’apertura delle buste chiuse elettronicamente contenenti le offerte economiche   
verificandone le firme e dando lettura ad alta voce del ribasso offerto da ciascun concorrente come riportato 
nella graduatoria allegata al presente verbale (ALL.1): 
 
 

IMPRESA            RIBASSO % OFFERTO 

1. SITECNA SRL(NA)                                                                                    26,43 
2. TECNO DOTA SRL(NA)                                                                           27,34 
3. RIDOLFI & C SRL(FI)                                                                               27,69 
4. GIOVE IMPIANTI S.r.l. (NA)                                                                     27,60 
5. Co.Ge.Ben. Srls(NA)                                                                                    30,32 
6. O.L.V. SRL(FI)                                                                                            25,22 
7. ELETTRO SYSTEM SAS DI LAVAGETTO GIAN MARIA & C(GE)          28,21 
8. E.C.M. SRL(NA)                                                                                          18,14 
9. ELETTRICA CN SRL(BA)                                                                           26,83 
10. C.B.F. EDILIMPIANTI DI FIBBI FABIO E C. SNC(FI)                                28,93 
11. BONI E SCARPELLINI SRL (PI)                                                                 24,23 
12. ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L.(FI)        14,33 
13. LEONARDO SERVICES srl                                                                 ESCLUSO 
14. THESIS IMPIANTI S.p.A.(ROMA)                                                                26,70 
15. A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.c. a r.l.(ROMA)                                         21,57 
16. Falco Group S.r.l. (NA)                                                                                   27,61 
17. SOC. EL.C.I. IMPIANTI SRL(NA)                                                                 22,39 
18. Fra.Ma. Costruzioni s.r.l.(NA)                                                                          27,36 
19. Saturno Appalti srl con unico socio (Potenza)                                                    26,32 
20. Italiana Appalti s.r.l.(AR)                                                                                 28,38 
21. IMPRESUD S.R.L.(Andria)                                                                             27,41 
22. MARTINELLI IMPIANTI SRL(LU)                                                               15,20 
23. ATI DA COSTITUIRE TECNO TRADE INTERNATIONAL SRL                        

- TAGLIETTI ELIO SRL(FI)                                                                         15,79 
24. LACKY IMPIANTI ELETTRICI S.R.L.(BO)                                                   24,68 
25. CASTELLARE IMPIANTI S.N.C.(PT)                                                            23,30 
26. B.ie snc di Bravi Francesco ed Ubaldo (Macerata)                                               18,21 
27. ELETTRICA 3B S.R.L. (Salerno)                                                                     27,89 
28. GIUSEPPE VERONICO SRL (Bari)                                                               27,15 
29. I.S.E. SRL (Teramo)                                                                                       27,36 
30. C. R. COSTRUZIONI S.R.L. (NA)                                                                 19,99 
31. S.I.T.I. S.r.l. (Matera)                                                                                      27,39 
32. BAGAGLINI IMPIANTI & CONSULTING SRL (ROMA)                             27,55 
33. COSTRUZIONI VITALE SRL (NA)                                                              26,79 
34. SAGI SRL (Potenza)                                                                                    23,69 
35. IM.I.S.C.A. srl (Chieti)                                                                                     24,71 
36. RI.CE. COSTRUZIONI GENERALI SRL (NA)                                              27,28 
37. CONTATTO SRL (BO)                                                                                 27,06 
38. Gelao impianti srl (Bari)                                                                                   25,75 
39. ROSATO COSTRUZIONI SRL (Caserta)                                                        26,77 
40. PM TECNOSYSTEM SRL (Caserta)                                                                27,25 
41. G. A. Impianti Tecnologici srl (Caserta)                                                             28,02 
42. Multicostruzioni (FI)                   29,97 
43. Edilcemasrl (FI)                                                                                              27,81 
44. Dag Costruzioni Srl Unipersonale (ROMA)                                                        27,87 
45. Quagliozzi Roberto s.r.l. (NA)                                                                         16,73 
46. ELETTROIDRAULICA SILVI SRL (Teramo)                                                 27,53 
47. "G.Toniolo" Impianti e Lavori Edili Società Cooperativa (GR)                             11,99 
48. T.I.G.I.T. Srl (ROMA)                                                                                    21,27 
49. PMM SRL (Messina)                                                                                       24,46 



6 

 

50. CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO  
SOCIETA' CONSORTILE A R.L.(Messina)                                                    24,38 

51. D'URSO IMPIANTI SRL (Latina)                                                                  28,12 
52. FLOORING DEI F.LLI MESSINA SRL (Milano)              27,83 
53. EURO CIPA s.r.l. (Catania)                                                                            26,78 
54. COSTRUZIONI MEO SRL (NA)                                                                  22,87 
55. ITAL IMPIANTI SRL (Massa Carrara)                                                            27,65 
56. MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL (FI)                                          27,28 
57. SOL.EDIL.SRL (NA)                                                                                     26,53 
58. Imp.el. S.r.l. (ROMA)                                                                                      27,46 
59. Giuliano srl (NA)                                                                                            29,27 
60. ROMEO PURI IMPIANTI (AR)                                                                     26,88 
61. CIEM SRL (FI)                                                                                              26,68 
62. STACCHIO IMPIANTI SRL (Macerata)                                                          27,76 
63. s.t.i.a. studio tecnico di ingegneria applicata srl (NA)                                           27,69 
64. IGE IMPIANTI SRL (PG)                                                                             27,69 
65. GRAL COSTRUZIONI SRL (ROMA)                                                            27,67 
66. gi.mi. soc. coop. di prod. e lavoro a.r.l. (Caserta)                                                 26,58 
    

 
Dal calcolo automatico effettuato dalla procedura START risultano a pari merito prime in graduatoria RI.CE. 
COSTRUZIONI GENERALI SRLe MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL (FI) con il medesimo 
ribasso pari a 27,28 e come risulta dalla graduatoria allegata al presente verbale (Allegato 1). 
 
Il Presidente procede quindi alla verifica della documentazione amministrativa delle imprese RI.CE. 
COSTRUZIONI GENERALI SRLe MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL (FI)  graduate come sopra 
descritto con il seguente risultato: 

1. RI.CE. COSTRUZIONI GENERALI SRL     SOSPESA 
Il seggio di gara rileva che il DGUE dell’Impresa Rice Costruzioni Generali Srl risulta incompleto nella 
sezione relativa al subappalto, in quanto non sono state indicate le lavorazioni e le prestazioni e le relative 
quote necessarie per il subappalto. Pertanto in applicazione del soccorso istruttorio ai sensi dell’art 83 c9 
D.Lgs 50/2016, verrà richiesta interazione all’impresa; 
 
2.  MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL (FI)   ABILITATA 

 
La seduta viene sospesa alle ore 12:00. 
 
A seguito della eventuale integrazione, verrà richiesta una offerta migliorativa ai sensi dell’art. 77 del R.D. n. 
827/1924, in quanto la presente seduta non è stata svolta in presenza, ma in modalità streaming. 
 
 

******************** 

Il giorno 16 Settembre 2021 alle ore 9.44 riprendono le operazioni sospese in data 09.09.2021 per l’applicazione 
dell’istituto del soccorso istruttorio. 
La data della seduta è stata resa nota agli OO.EE sulla piattaforma START su cui è stato pubblicato il link per la 
partecipazione in streaming: 
 
 https://aou-careggi-toscana-it.zoom.us/j/81782144561?pwd=UmsxQUhIVEcxcE1iaUxMdFc2Lzg5dz09 

Sono presenti: 

- Dr.ssa Barbara Dei nata a Firenze il 11/11/1964, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 
dell'Ufficio Gare dell'Area Tecnica in qualità diPresidente; 

- Dott. Dario Martellucci nato a Massa Marittima il 02/01/1985 Assistente Amministrativo dell'Ufficio Gare 

dell'Area Tecnica in qualità di Testimone e segretario verbalizzante. 



7 

 

- Dott.ssa Alessandra Oliva, nata a Castrovillari il 10.01.1991, Collaboratore Amministrativo Professionale 
dell’Ufficio Gare dell’Area Tecnica in qualità di Testimone; 

Sono collegati per la seduta di gara: 

-Massimo Fedeli come uditore  

- S.T.I.A. STUDIO TECNICO DI INGEGNERIA APPLICATA SRL 
 

Il Presidente da atto che l’impresaalla quale era stato applicato il soccorso istruttorio nella seduta del 09.09.2021, 
ha integrato correttamente la documentazione richiesta,e pertanto viene abilitata : 

 

1. RI.CE. Costruzioni Generali S.r.l.                                           ABILITATA 

 
Il Presidente dichiara quindi che si procederà con la richiesta di un’offerta migliorativa alle due imprese che 
hanno presentato il medesimo ribasso del 27,28,  via PEC. 
          
Il Presidente di gara alle ore 9.48 chiude la seduta. 

                                                           *********************************** 

Il giorno 23 Settembre 2021 alle ore 10.05 riprendono le operazioni sospese in data 16.09.2021 per l’apertura 
delle comunicazionecontenenti le offerte migliorative pervenute dalle due imprese che hanno presentato il 
medesimo ribasso. 
 
La data della seduta è stata resa nota agli OO.EE sulla piattaforma START su cui è stato pubblicato il link per la 
partecipazione in streaming: 
 
 https://aou-careggi-toscana-it.zoom.us/j/81782144561?pwd=UmsxQUhIVEcxcE1iaUxMdFc2Lzg5dz09 

Sono presenti: 

- Dr.ssa Barbara Dei nata a Firenze il 11/11/1964, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 
dell'Ufficio Gare dell'Area Tecnica in qualità diPresidente; 

- Dott. Dario Martellucci nato a Massa Marittima il 02/01/1985 Assistente Amministrativo dell'Ufficio Gare 

dell'Area Tecnica in qualità di Testimone e segretario verbalizzante. 

- Dott.ssa Alessandra Oliva, nata a Castrovillari il 10.01.1991, Collaboratore Amministrativo Professionale 
dell’Ufficio Gare dell’Area Tecnica in qualità di Testimone; 

- Sig.ra Francesca Bencini nata a Firenze il 05/03/1985, Operatore con funzione Amministrativa dell’Ufficio 

Gare dell’Area Tecnica in qualità di testimone. 

Sono collegati per la seduta di gara: 

- Sig. Maurizio Ferri in qualità di uditore; 

-Sig.  Giovanni Pieri in qualità di uditore. 
 

Il Presidente da atto che alle imprese risultate prime ex equo Ri.Ce Costruzioni Generali Srl e Montelupo Luce 

Engineering Srl, è stata richiesta un’offerta migliorativa con nota prot. aouc_f 00 21652 e 00 21651 del 
16.09.2021ed assegnato quale termine perentorio per la risposta  il giorno 21.09.2021, ore 13.00. 



8 

 

Il Presidente precisa inoltre che, come disposto dall’art. 97 comma 8, tale offerta dovrà essere determinata nei 

limiti della soglia di anomalia pari a 27,28351% comunicata nella richiesta di offerta migliorativa inviata alle due 
imprese. 

Entro i termini assegnati, entrambe le imprese  hanno inviato una offerta migliorativa e, pertanto, si procede alla 
lettura delle rispettive offerte: 

- RI.CE. COSTRUZIONI GENERALI SRL      27,28351 
- MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL                  27,28350 

Il Presidente, pertanto, da atto che in applicazione del sopracitato art. 97 comma 8, l’offerta della RI.CE. 
COSTRUZIONI GENERALI SRL risulta pari alla soglia di anomalia e, pertanto, si esclude dalla procedura di 

gara determinando l’aggiudicazione non efficace della ditta MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL con 
lo sconto pari a 27, 28350. 
          
Il Presidente di gara alle ore 10.23 chiude la seduta. 

Il presente verbale, formato da n.8(cinque) pagine, redatto in unico originale, viene acquisito agli atti dell’Area 
Tecnica. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Presidente 
Dr.ssa Barbara Dei ______________________ 
 
I testimoni 
Dott. Dario Martellucci                                                                        ______________________  
  
 
Sig.ra Francesca Bencini    ______________________ 
 
Il Segretario verbalizzante e Testimone 
Dott.ssa Alessandra Oliva                                                                     ______________________ 
 
 
 
DOCUMENTO FIRMATO IN ORIGINALE 
 



23/9/2021 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/015292-2021/lots/140852/awarding 1/6

BARBARA Dei

HOME E-PROCUREMENT SISTEMA DINAMICO ACQUISTO MERCATO ELETTRONICO AMMINISTRAZIONE

DETTAGLIO PROCEDURA COMUNICAZIONI MONITORAGGIO VALUTAZIONE FASCICOLO DI GARA giovedì 23 sett

015292/2021 AOUC- INT. 13 P.T. 2021-2023 PAD. 15 PIASTRA ADEGUAMENTO LABORATORI PIANO INTERRATO- TRASFERIMENTO DEL LABORATORIO DELLA TOSSICOLOGIA
PAD 10A AL PAD 15 PIASTRA DEI SERVIZI CIG 879582506A CUPD12C17000170001

INT. 13 P.T. 2021-2023 PAD. 15 PIASTRA ADEGUAMENTO LABORATORI PIANO INTERRATO- TRASFERIMENTO DEL LABORATORIO DEL
TOSSICOLOGIA FORENSE DAL PAD 10A AL PAD 15 PIASTRA DEI SERVIZI
CIG : 879582506A
Importo comprensivo di oneri di sicurezza : € 282.341,01

Fase 1

TECNICA

Fase 2

ECONOMICA

Fase 3

AMMINISTRATIVA

Fase 4

CLASSIFICA

 SCARICA DET

MOSTRA I DETTAGLI PER TU

Ribasso percentuale 30,32 %

Ribasso percentuale 29,97 %

Ribasso percentuale 29,27 %

Ribasso percentuale 28,93 %

Ribasso percentuale 28,38 %

Ribasso percentuale 28,21 %

Offerta anomala *  Soglia = % 27.28351  Ribasso percentuale = 99,99 %  Soglia = € 202.372,57

Punteggi

Fornitore Offerta economica

(ID: 0005)

Co.Ge.Ben. Srls

Mostra i dettagli 

€ 197.959,37

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0042)

Multicostruzioni

Mostra i dettagli 

€ 198.933,43

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0059)

giuliano srl

Mostra i dettagli 

€ 200.881,56

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0010)

C.B.F. EDILIMPIANTI DI FIBBI FABIO E C. SNC

Mostra i dettagli 

€ 201.827,79

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0020)

Italiana Appalti s.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 203.358,46

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0007)

ELETTRO SYSTEM SAS DI LAVAGETTO GIAN MARIA & C

Mostra i dettagli 

€ 203.831,57

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

 













https://start.toscana.it/
https://start.toscana.it/
https://start.toscana.it/sourcing
https://start.toscana.it/dynamic-purchasing-system
https://start.toscana.it/marketplace
https://start.toscana.it/admin
https://start.toscana.it/tendering/tenders/015292-2021/view/detail/1
https://start.toscana.it/mailbox/mail-list/015292-2021/received/all
https://start.toscana.it/participation/#/tenders/015292-2021/envelopes
https://start.toscana.it/sourcing/folders/015292-2021/index
https://start.toscana.it/sourcing-api/tenders/015292-2021/lots/140852/download/anomaly-threshold-details


23/9/2021 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/015292-2021/lots/140852/awarding 2/6

Ribasso percentuale 28,12 %

Ribasso percentuale 28,02 %

Ribasso percentuale 27,89 %

Ribasso percentuale 27,87 %

Ribasso percentuale 27,83 %

Ribasso percentuale 27,81 %

Ribasso percentuale 27,76 %

Ribasso percentuale 27,69 %

Ribasso percentuale 27,69 %

Ribasso percentuale 27,69 %

Ribasso percentuale 27,67 %

Ribasso percentuale 27,65 %

Ribasso percentuale 27,61 %

Fornitore Offerta economica

(ID: 0051)

D'URSO IMPIANTI SRL

Mostra i dettagli 

€ 204.082,05

Offerta anomala *
TAGLIO DELLE ALI

Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0041)

G. A. Impianti Tecnologici srl

Mostra i dettagli 

€ 204.360,35

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0027)

ELETTRICA 3B S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 204.722,14

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0044)

Dag Costruzioni Srl Unipersonale

Mostra i dettagli 

€ 204.777,81

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0052)

FLOORING DEI F.LLI MESSINA SRL

Mostra i dettagli 

€ 204.889,13

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0043)

edilcema srl

Mostra i dettagli 

€ 204.944,79

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0062)

STACCHIO IMPIANTI SRL

Mostra i dettagli 

€ 205.083,94

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0003)

RIDOLFI & C SRL

Mostra i dettagli 

€ 205.278,75

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0063)

s.t.i.a. studio tecnico di ingegneria applicata srl

Mostra i dettagli 

€ 205.278,75

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0064)

IGE IMPIANTI SRL

Mostra i dettagli 

€ 205.278,75

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0065)

GRAL COSTRUZIONI SRL

Mostra i dettagli 

€ 205.334,41

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0055)

ITAL IMPIANTI SRL

Mostra i dettagli 

€ 205.390,07

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0016)

Falco Group S.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 205.501,39

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente





























23/9/2021 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/015292-2021/lots/140852/awarding 3/6

Ribasso percentuale 27,60 %

Ribasso percentuale 27,55 %

Ribasso percentuale 27,53 %

Ribasso percentuale 27,46 %

Ribasso percentuale 27,41 %

Ribasso percentuale 27,39 %

Ribasso percentuale 27,36 %

Ribasso percentuale 27,36 %

Ribasso percentuale 27,34 %

Ribasso percentuale 27,28 %

Ribasso percentuale 27,28 %

Ribasso percentuale 27,25 %

Ribasso percentuale 27,15 %

Ribasso percentuale 27,06 %

Fornitore Offerta economica

(ID: 0004)

GIOVE IMPIANTI S.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 205.529,23

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0032)

BAGAGLINI IMPIANTI & CONSULTING SRL

Mostra i dettagli 

€ 205.668,38

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0046)

ELETTROIDRAULICA SILVI SRL

Mostra i dettagli 

€ 205.724,04

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0058)

Imp.el. S.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 205.918,85

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0021)

IMPRESUD S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 206.058,00

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0031)

S.I.T.I. S.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 206.113,66

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0018)

Fra.Ma. Costruzioni s.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 206.197,15

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0029)

I.S.E. SRL

Mostra i dettagli 

€ 206.197,15

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0002)

TECNO DOTA SRL

Mostra i dettagli 

€ 206.252,81

Offerta anomala *
Offerta esclusa automaticamente

(ID: 0036)

RI.CE. COSTRUZIONI GENERALI SRL

Mostra i dettagli 

€ 206.419,80

(ID: 0056)

MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL

Aggiudicazione non efficace effettuata da BARBARA Dei il 23/09/2021 10:27:03

Mostra i dettagli 

€ 206.419,80

(ID: 0040)

PM TECNOSYSTEM SRL

Mostra i dettagli 

€ 206.503,29

(ID: 0028)

GIUSEPPE VERONICO SRL

Mostra i dettagli 

€ 206.781,59

(ID: 0037)

CONTATTO SRL

Mostra i dettagli 

€ 207.032,06

































23/9/2021 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/015292-2021/lots/140852/awarding 4/6

Ribasso percentuale 26,88 %

Ribasso percentuale 26,83 %

Ribasso percentuale 26,79 %

Ribasso percentuale 26,78 %

Ribasso percentuale 26,77 %

Ribasso percentuale 26,70 %

Ribasso percentuale 26,68 %

Ribasso percentuale 26,58 %

Ribasso percentuale 26,53 %

Ribasso percentuale 26,43 %

Ribasso percentuale 26,32 %

Ribasso percentuale 25,75 %

Ribasso percentuale 25,22 %

Ribasso percentuale 24,71 %

Ribasso percentuale 24,68 %

Ribasso percentuale 24,46 %

Ribasso percentuale 24,38 %

Fornitore Offerta economica

(ID: 0060)

ROMEO PURI IMPIANTI

Mostra i dettagli 

€ 207.533,01

(ID: 0009)

ELETTRICA CN SRL

Mostra i dettagli 

€ 207.672,16

(ID: 0033)

COSTRUZIONI VITALE SRL

Mostra i dettagli 

€ 207.783,48

(ID: 0053)

EURO CIPA s.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 207.811,31

(ID: 0039)

ROSATO COSTRUZIONI SRL

Mostra i dettagli 

€ 207.839,14

(ID: 0014)

THESIS IMPIANTI S.p.A.

Mostra i dettagli 

€ 208.033,96

(ID: 0061)

CIEM SRL

Mostra i dettagli 

€ 208.089,62

(ID: 0066)

gi.mi. soc. coop. di prod. e lavoro a.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 208.367,92

(ID: 0057)

SOL.EDIL.SRL

Mostra i dettagli 

€ 208.507,07

(ID: 0001)

SITECNA SRL

Mostra i dettagli 

€ 208.785,38

(ID: 0019)

Saturno Appalti srl con unico socio

Mostra i dettagli 

€ 209.091,51

(ID: 0038)

gelao impianti srl

Mostra i dettagli 

€ 210.677,84

(ID: 0006)

O.L.V. SRL

Mostra i dettagli 

€ 212.152,85

(ID: 0035)

IM.I.S.C.A. srl

Mostra i dettagli 

€ 213.572,20

(ID: 0024)

LACKY IMPIANTI ELETTRICI S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 213.655,69

(ID: 0049)

PMM SRL

Mostra i dettagli 

€ 214.267,96

(ID: 0050)

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

Mostra i dettagli 

€ 214.490,60





































23/9/2021 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/015292-2021/lots/140852/awarding 5/6

Ribasso percentuale 24,23 %

Ribasso percentuale 23,69 %

Ribasso percentuale 23,30 %

Ribasso percentuale 22,87 %

Ribasso percentuale 22,39 %

Ribasso percentuale 21,57 %

Ribasso percentuale 21,27 %

Ribasso percentuale 19,99 %

Ribasso percentuale 18,21 %

Ribasso percentuale 18,14 %

Ribasso percentuale 16,73 %

Ribasso percentuale 15,79 %

Ribasso percentuale 15,20 %

Ribasso percentuale 14,33 %

Ribasso percentuale 11,99 %

Fornitore Offerta economica

(ID: 0011)

BONI E SCARPELLINI SRL

Mostra i dettagli 

€ 214.908,05

(ID: 0034)

SAGI SRL

Mostra i dettagli 

€ 216.410,89

(ID: 0025)

CASTELLARE IMPIANTI S.N.C.

Mostra i dettagli 

€ 217.496,28

(ID: 0054)

COSTRUZIONI MEO SRL

Mostra i dettagli 

€ 218.692,98

(ID: 0017)

SOC. EL.C.I. IMPIANTI SRL

Mostra i dettagli 

€ 220.028,84

(ID: 0015)

A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.c. a r.l.

Mostra i dettagli 

€ 222.310,93

(ID: 0048)

T.I.G.I.T. Srl

Mostra i dettagli 

€ 223.145,84

(ID: 0030)

C. R. COSTRUZIONI S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 226.708,13

(ID: 0026)

B.ie snc di Bravi Francesco ed Ubaldo

Mostra i dettagli 

€ 231.661,93
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0008)

E.C.M. SRL

Mostra i dettagli 

€ 231.856,74
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0045)

Quagliozzi Roberto s.r.l.

Mostra i dettagli 

€ 235.780,82
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0023)

ATI DA COSTITUIRE TECNO TRADE INTERNATIONAL SRL - TAGLIETTI ELIO SRL

Mostra i dettagli 

€ 238.396,87
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0022)

MARTINELLI IMPIANTI SRL

Mostra i dettagli 

€ 240.038,87
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0012)

ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 242.460,11
TAGLIO DELLE ALI

(ID: 0047)

"G.Toniolo" Impianti e Lavori Edili Società Cooperativa

Mostra i dettagli 

€ 248.972,41
TAGLIO DELLE ALI































Regione Toscana

Codice fiscale: 01386030488

Contatti per Operatori economici

 Tel. : +39 081 0084010

 email : Start.OE@PA.i-faber.com

Contatti per Stazioni appaltanti

 Tel. : +39 055 642259

 email : Start.Sa@PA.i-faber.co









mailto:Start.OE@PA.i-faber.com
mailto:Start.Sa@PA.i-faber.com


23/9/2021 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/015292-2021/lots/140852/awarding 6/6


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

